U o UNIVERSITE DU QUEBEC
EN OUTAOUAIS

PROGRAMMES D'ETUDES

Version abrégée

Mineure en psychologie - 8350

RESPONSABLE :

S/O

SCOLARITE :

30 crédits, Premier cycle

OBJECTIFS :

L'objectif général de la mineure en psychologie est d'offrir une introduction aux
notions de base de la psychologie.

CONDITIONS D'ADMISSION :

Base collégiale

Il n'y a pas d'admission directement dans cette mineure. Pour connaitre les
conditions d'admission, veuillez consulter la Majeure choisie.

Base études universitaires

Il n'y a pas d'admission directement dans cette mineure. Pour connaitre les
conditions d'admission, veuillez consulter la Majeure choisie.

Base expérience

Il n'y a pas d'admission directement dans cette mineure. Pour connaitre les

conditions d'admission, veuillez consulter la Majeure choisie.
PLAN DE FORMATION :

MQT1003

(o]

c

MQT1183
PSM1003
PSY1403
PSY1563
PSY1603
PSY1663
PSY1673
PSY1693

PSY1703

Cours optionnels

Analyse statistique |

Méthodes statistiques

Sensibilisation aux pratiques de la psychologie
Psychologie du développement de I'adulte
Histoire de la psychologie

Bases psychobiologiques du comportement
Psychologie de la motivation et des émotions
Psychologie de la personnalité
Psychopathologie descriptive

Psychologie sociale

3 crédits optionnels

Un cours (3 crédits) parmi les suivants:

PSY1633
PSY1723
PSY1803
PSY1983
PSY2203
PSY2453
PSY2723
PSY2563
PSY2573
PSY2593
PSY2673
PSY2683
PSY2693

Psychologie de la perception

Psychologie communautaire

Psychologie de la famille

Individu créateur et entrainement a la créativité
Psychologie des relations interpersonnelles
Cyberpsychologie

Auteurs de violence sexuelle

Psychologie de la mort et du deuil
Psychologie de la santé

Psychologie de la sexualité

Victimes de violence sexuelle

Psychologie de la dépendance

Toxicomanie et problématiques associées

Mineure en psychologie - 8350

Page 1 de 1



