

# PROGRAMMES D'ÉTUDES

Version abrégée

# Mineure en psychologie - 8350

#### **RESPONSABLE:**

S/O

## SCOLARITÉ:

30 crédits, Premier cycle

#### **OBJECTIFS:**

L'objectif général de la mineure en psychologie est d'offrir une introduction aux notions de base de la psychologie.

# CONDITIONS D'ADMISSION:

#### Base collégiale

Il n'y a pas d'admission directement dans cette mineure. Pour connaître les conditions d'admission, veuillez consulter la Majeure choisie.

#### Base études universitaires

Il n'y a pas d'admission directement dans cette mineure. Pour connaître les conditions d'admission, veuillez consulter la Majeure choisie.

#### Base expérience

Il n'y a pas d'admission directement dans cette mineure. Pour connaître les conditions d'admission, veuillez consulter la Majeure choisie.

## **PLAN DE FORMATION:**

	MQT1003	Analyse statistique I
C	ou MQT1183	Méthodes statistiques
	PSM1003	Sensibilisation aux pratiques de la psychologie
	PSY1403	Psychologie du développement de l'adulte
	PSY1563	Histoire de la psychologie
	PSY1603	Bases psychobiologiques du comportement
	PSY1663	Psychologie de la motivation et des émotions
	PSY1673	Psychologie de la personnalité
	PSY1693	Psychopathologie descriptive
	PSY1703	Psychologie sociale
		3 crédits optionnels

#### Cours optionnels

Un cours (3 crédits) parmi les suivants:

PSY1633	Psychologie de la perception
PSY1723	Psychologie communautaire
PSY1803	Psychologie de la famille
PSY1983	Individu créateur et entraînement à la créativité
PSY2203	Psychologie des relations interpersonnelles
PSY2453	Cyberpsychologie
PSY2723	Auteurs de violence sexuelle
PSY2563	Psychologie de la mort et du deuil
PSY2573	Psychologie de la santé
PSY2593	Psychologie de la sexualité
PSY2673	Victimes de violence sexuelle
PSY2683	Psychologie de la dépendance
PSY2693	Toxicomanie et problématiques associées

Mineure en psychologie - 8350 Page 1 de 1